
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБЛАСТНОЙ УНИВЕРСИТЕТ
(МГОУ)

П Р И К А З

г. Мытищи

«с!Ь » QM 2021 № ЯЗД"

О стоимости платных образовательных услуг 
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением об оказании 
платных образовательных услуг в Г осударственном образовательном 
учреждении высшего образования Московской области Московском 
государственном областном университете, утвержденным приказом 
от 31.01.2019 №125,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по договорам об оказании платных 
образовательных услуг, заключаемых с физическими и юридическими 
лицами, на 2021-2022 учебный год:

-  по программам бакалавриата и программам специалитета очной 
и очно-заочной формы обучения согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу;

-  по программам бакалавриата заочной формы обучения согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу;

-  по программам магистратуры очной и очно-заочной формы обучения 
согласно приложению №3 к настоящему приказу;

-  по программам магистратуры заочной формы обучения согласно 
приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Общему отделу управления делами (Щёкина В.Е.) довести настоящий 
приказ до сведения проректора по образовательной деятельности, проректора 
по финансово-экономическим вопросам, начальника управления организации 
и контроля качества образовательной деятельности, начальника учебно­
организационного отдела управления организации и контроля качества 
образовательной деятельности, начальника отдела по работе с поступающими, 
деканов факультетов, заместителя начальника управления делами, начальника 
отдела по работе с обучающимися управления делами, начальника планово­
экономического отдела управления экономики и финансов, начальника 
управления экономики и финансов, начальника юридического управления.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Наумова Наталия Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.10.2024 14:21:41
Уникальный программный ключ:
6b5279da4e034bff679172803da5b7b559fc69e2



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора 
по образовательной деятельности (Шестакова О.А.).

Ректор



Кшожение 1 к Прик
" O V  20

Стоимость обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам 
бакалавриата и программам специалитета очной и очно-заочной формы обучения

на 2021-2022 учебный год

Ф акультет Ш иф р
Н аправление
подготовки/

специальность

П роф иль/специализация 2021/2022 2021/2022

О чная ф орм а, курс (рублей) О чно-эаочная форма, курс (рублей)

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

Безопасности 44.03.01 Педагогическое Безопасность
жизнедеятельности образование жизнедеятел ьности

252 000 252 000 244 000 236 000 _ _ _ _ . . .

Безопасности 44.03.05 Педагогическое Безопасность
жизнедеятельности образование жизнедеятельности и

дополнительное образование 160 000 - - - - - - - _ _ -

Биолого-химический 06.03.01 Биология Биомедицинские технологии
160 000 150 000 150 000 114 700 - - - - - -

Биолого-химический 06.03.01 Биология Биоэкология
250 000 308 000 - 286 900 - - - - - -

Биолого-химический 44.03.05 Педагогическое Биология и химия
образование 252 000 252 000 244 000 236 000 238 300 - - _ _ -

Г еографо-экологический 44,03.05 Педагогическое География и иностранный
образование (английский) язык - - 244 000 236 000 _ _ _ _ _ _

Г еографо-экологический 44.03.05 Педагогическое География и русский язык как
обоазованне иностранный - - - 113 600 - - - - - -

Г еографо-экологический 44.03.05 Педагогическое География и экономическое
обоазование образование 252 000 252 000 244 000 236 000 238 300 - - - - - -

Г еографо-экологический 44.03.05 Педагогическое Г еография и экология
образование 160 000 - - - - - - - - - -

Г еографо-экологический 05.03.06 Экология и Геоэкология
природопользование 150 000 150 000 150 000 113 600 - - - - _ _ -

Изобразительного 54.03.02 Декоративно-
искусства и народных прикладное искусство и
пемесел___________________ народные промыслы 270 000 340 000 332 000 314 700 - - - - - - -

Изобразительного 54.03.01 Дизайн Г рафический дизайн
искусства и народных
ремесел 270 000 340 000 332 000 314 700 - - - - - - -

Изобразительного 54.03.01 Дизайн Средовой дизайн
искусства и народных
ремесел 270 000 340 000 332 000 314 700 - - - - - - -

Изобразительного 54.03.01 Дизайн Дизайн костюма
искусства и народных
ремесел 270 000 340 000 332 000 314 700 - - - - - - -

Изобразительного 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн
искусства и народных 220 000 210 000 210 000 - - - - - - - -

Изобразительного 54.03.01 Дизайн Коммуникационная среда
искусства и народных 220 000 - - - - - - - - - -

Изобразительного 44.03.05 Педагогическое Изобразительное искусство и
искусства и народных образование дизайн 170 000 - - - - - - - - - -



к Приказу МП 
2021г. №

Ф акультет Ш иф р
Н аправление
подготовки/

специальность

П роф иль/специализация 2021/2022 2021/2022

О чная ф орм а, курс (рублей) О чно-заочная ф орм а, курс (рублей)

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

Изобразительного 
искусства и народных 
ремесел

44.03.05 Педагогическое
образование

Изобразительное искусство и 
дополнительное образование

252 000 252 000 244 000 236 000 238 300
Истории, политологии и 
поава

46.03.01 История Исторические науки
252 000 252 000

Истории,политологии и 
поава

46.03.01 История Классическая история
236 000

Истории,политологии и 
поава

44.03.05 Педагогическое
образование

История и литература
252 000 252 000 244 000 236 000 238 300

Истории,политологии и 
права

44.03.05 Педагогическое
образование

История и общественно- 
политические дисциплины

170 000 170 000 170 000 113 600 113 200
Истории, политологии и 
поава

44.03.05 Педагогическое
образование

История и обществознание
252 000 252 000 244 000 236 000 238 300

Истории,политологии и 
права

44.03.05 Педагогическое
образование

История и основы 
религиозной культуры

252 000 252 000 244 000 236 000
Истории, политологии и 
права

41.03.04 Политология
170 000 114 700

Истории, политологии и 
права

41.03.04 Политология Современный политический 
процесс и государственная 
служба 170 000

Истории, политологии и 
поава

39.03.02 Социальная работа Социальное проектирование
. 236 000

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Иностранные языки и 
культуры стран изучаемых 
языков (английский 
язык+китайский или 
испанский языки) 190 000 180 000 180 000 166 800

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение 
(английский язык +  немецкий 
или французский языки)

190 000 180 000 180 000
Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение 

(английский язык) _ _ . 236 000 . .
Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Теоретическая и прикладная 

лингвистика(английский 
язык +  немецкий или 
китайский языки) 190 000 180 000 180 000

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Теоретическая и прикладная 
лингвистика(английский 
язык)_______________________ 236 000

Лингвистический 44.03.05 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(английский язык+ китайский 
или испанский языки)

244 000



Ф акультет Ш ифр
Н аправление
подготовки/

специальность

П роф иль/специализация 2 0 2 1 /2 0 2 2 2 0 2 1 /2 0 2 2

О чная ф орм а, курс (рублей) О чно-заочная ф орма, курс (рублей)

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

Лингвистический 44.03.01 Педагогическое
образование

Иностранный 
язык(китайский язык)

190 000
Лингвистический 44.03.01 Педагогическое

образование
Иностранный язык 
(английский)(китайский или 
испанский языки) 252 000 252 000 236 000

Психологии 44.03.01 Педагогическое
образование

Дошкольное образование

252 000 252 000 244 000 236 000
Психологии 44.03.01 Педагогическое

образование
Начальное образование

252 000 252 000 244 000 236 000
Психологии 44.03.05 Педагогическое

образование
Дошкольное образование и 
иностранный (немецкий) 
язы к__________________________ 244 000 236 000 238 300

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Дошкольное образование и 
иностранный (английский) 
язык________________________ 252 000 252 000

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Начальное образование и 
дошкольное образование

150 000 150 000 150 000 113 600 113 200
Психологии 44.03.05 Педагогическое

образование
Начальное образование и 
иностранный (английский) 
ЯЗЫК__________________________ 252 000 252 000 160 000 134 500 134 900

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Начальное образование и 
иностранный (китайский) 
ЯЗЫК__________________________ 160 000 160 000 160 000 113 600 113 200

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Начальное образование и 
иностранный (немецкий) 
язык________________________ 160 000 244 000 236 000 238 300

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Начальное образование и 
информатика

160 000
Психологии 37.03.01 Психология

308 000 308 000 150 000 286 900 110 000
Психологии 37.03.01 Психология Психологическое 

сопровождение личности
170 000

Психологии 44.03.02 Психолого­
педагогическое
образование

Личностно-ориентированное 
консультирование в 
образовании

150 000 150 000 150 000 113 600
Психологии 44.03.02 Психолого- 

педагогическое 
образование___________

Психология и социальная 
педагогика

252 000 252 000 244 000 236 000



Приложение 1 к Приказу МГОУ.от.
( Х У) " О Ч  202у(г. № Т - Н

Ф акультет Ш иф р
Н аправление
подготовки/

специальность

П роф иль/специализация 2021/2022 2021/2022 |

О чная ф орм а, курс (рублей) О чно-заочная ф орм а, курс (рублей)

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

Романо-германских языков 45.03.02 Лингвистика Иностранный язык и 
межкультурная 
коммуникация 
(английский+немецкий или 
(Ьоанцузский языки) 190 000 180 000 180 000 166 800

Романо-германских языков 45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
преподавания иностранных 
языков и культур 
(английский+немецкий или 
французский языки) 252 000 236 000 130 000 130 000 130 000 109500 107 800

Романо-германских языков 45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
преподавания иностранных 
языков и культур 
(немецкий+английский

252 000 252 000 236 000
Романо-германских языков 45.03.02 Лингвистика Теория и методика 

преподавания иностранных 
языков и культур 
(французский+английский 
языки) 252 000

Романо-германских языков 44.03.05 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(английский язык + немецкий 
или
французский языки) 244 000

Романо-германских языков 44.03.01 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(английский язык) (немецкий 
или французский языки)

252 000 252 000 236 000 130 000 130 000 130 000 104 300
Романо-германских языков 44.03.05 Педагогическое

образование
Иностранный язык 
(французский язык + 
английский язык)

244 000
Романо-германских языков 44.03.01 Педагогическое

образование
Иностранный язык 
(французский язык) 
(английский язык) 252 000 236 000

Романо-германских языков 44.03.05 Педагогическое
образование

Иностранный язык (немецкий 
язык +английский язык)

244 000
Русской филологии 44.03.01 Педагогическое

образование
Русский язык как 
иностранный 252 000 252 000 244 000 236 000

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Литература и русский язык 
как иностоанный 170 000 113 600 113 200

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
обпазование

Русский язык и иностранный 
(английский)язык 252 000 252 000 244 000 236 000 238 300

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Русский язык и литература
252 000 252 000 244 000 236 000 238 300 . _ . .



к Приказу МГ 
__ 202'fr. №

Ф акультет Ш иф р
Н аправление
подготовки /

специальность

П роф иль/специализация 2021/2022 2021/2022

О чная ф орм а, курс (рублей) О чно-заочная форма, курс (рублей)

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Русский язык и мировая 
художественная культура

170 000 170 000 170 000 113 600 113 200
Русской филологии 45.03.01 Филология Отечественная филология

170 000 170 000 170 000 236 000
Русской филологии 45.03.01 Филология Журналистская деятельность 

и публицистика
252 000 252 000

Русской филологии 45.03.01 Филология Реклама и связи с 
об ществен ностью

170 000
Русской филологии 45.03.01 Филология Русский язык как 

иностранный (для 
иностранных граждан) 170 000 160 000 160 000 114 700

Специальной педагогики и 
психологии

44.03,03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Дошкольная дефектология

252 000 252 000 244 000 236 000
Специальной педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Дошкольная логопедия

150 000 244 000 140 200
Специальной педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Дошкольное инклюзивное 
образование

150 000
Специальной педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия

252 000 252 000 244 000 236 000
Специальной педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Образование детей с 
расстройствами 
аутистического спектра и 
и нтел л ектуал ь н ы м и 
нарушениями 150 000

Специальной педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное 
(дефектологическое) 
образование___________

Олигофренопедагогика

252 000 244 000 236 000
Технологии и 
предпринимательства

44.03.05 Педагогическое
образование

Технологическое(проектное 
обучение) и образовательная 
робототехника______________ 252 000 252 000

Технологии и 
предпринимательства

54.03.01 Дизайн Промышленный дизайн

220 000
Технологии и 
предпринимательства

44.03.05 Педагогическое
образование

Технологическое и 
экономическое образование

252 000 252 000 244 000 236 000 238 300
Физико-математический 44.03.01 Педагогическое

образование
Информатика

252 000 252 000 244 000 236 000



Приложение 1 к Приказу МГОУ,от" щ .202 г №

Ф акультет Ш иф р
Н аправление
подготовки/

специальность

П роф ил ь /специализация 2021/2022 2021/2022

О чная ф орма, курс (рублей) О чно-заочная ф орм а, курс (рублей)

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

Физико-математический 44.03.01 Педагогическое
образование

Математика

180 000 180 000 180 000 135 500
Физико-математический 44.03.05 Педагогическое

образование
Математика и информатика

252 000 252 000 244 000 236 000 238 300
Физико-математический 44.03.05 Педагогическое

образование
Физика и информатика

252 000 252 000 244 000 236 000 238 300
Физико-математический 03.03.02 Физика

252 000 308 000 287 300
Физической культуры 44.03.01 Педагогическое

образование
Физическая культура

252 000 252 000 244 000 236 000
Физической культуры 44.03.05 Педагогическое

образование
Физическая культура и 
дополнительное образование.

150 000 150 000 150 000 113 600
Физической культуры 49.03.01 Физическая культура Спортивная тренировка

269 400 340 000 150 000 320 200
Физической культуры 49.03.01 Физическая культура Спортивный менеджмент

150 000 150 000 . 125 100
Экономический 38.03.04 Государственное и

муниципальное
уппавление

Государственная и 
муниципальная служба

170 000 170 000 170 000 153 300 110 000
Экономический 38.03.04 Г осударственное и

муниципальное
управление

Управление 
государственными и 
муниципальными закупками 170 000 170 000 110 000

Экономический 38.03.02 Менеджмент Логистика и управление 
цепями поставок

170 000
Экономический 38.03,02 Менеджмент Антимонопольное 

регулирование и управление 
снабжением_________________ 170 000 170 000 236 000

Экономический 38.03.02 Менеджмент Управление проектом
229 200 170 000 170 000 153 300

Экономический 38.03.02 Менеджмент Управление малым бизнесом
170 000 252 000 170 000 153 300

Экономический 38.03.01 Экономика Экономика предприятий и 
ооганизаиий 170 000 170 000 170 000 .

Экономический 38.03.01 Экономика Финансы и кредит 252 000 252 000 - - - - _ _ _ _ _

Экономический 38.03.03 Управление персоналом Управление персоналом 
организации 170 000 170 000 170 000 153 300 110 000

Юридический 40.03.01 Юриспруденция Г ражданско-правовой

165 800

а



Приложение 1 к Приказу МГОУ от
' Ш Т ' О Ч  202 г. № ■ !  >

Ф акультет Ш иф р
Н аправление
подготовки/

специальность

П роф иль/специализация 2 0 2 1 /2 0 2 2 2 0 2 1 /2 0 2 2

О чная ф орм а, курс (рублей) О чно-заочная ф орма, курс (рублей)

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

Юридический 40.03.01 Юриспруденция У головно-правовой

165 800
Юридический 40.03.01 Юриспруденция Г осударственно-правовой

165 800
Юридический 40.03.01 Юриспруденция

170 000 170 000 170 000 110 000 110 000
Юридический 40.03.01 Юриспруденция Судебная адвокатура и 

нотариальная практика 252 000 252 000
Юридический 40.03.01 Юриспруденция Правозащитная деятельность 

с интенсивным изучением 170 000 170 000 170 000
Медицинский 31.05.01 Лечебное дело

269 400
Изобразительного 
искусства и народных

54.05.02 Живопись Художник-живописец 
(станковая живопись) 270 000 340 000 332 000 314 700 297 700 234 100 - _ _ _ _



Стоимость обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам бакалавриата
заочной формы обучения на 2021-2022 учебный год

Ф акультет Ш ифр

Н аправление подготовки / 
специальность

П роф иль/специализация

2 0 2 1 /2 0 2 2

Заочная форм а, курс

1 2 3 4 5 6

И зобразительного искусства и 
народны х ремесел

44.03.01 П едагогическое образование И зобразительное
искусство 100 000 100 000 100 000 73 500 73 200

И стории, политологии и 
права

44.03.05 П едагогическое образование И стория и общ ествознание
100 000 100 000 100 000 73 500 73 200 73 200

П сихологии 44.03.01 П едагогическое образование Д ош кольное образование
100 000 100 000 73 500 73 200

Психологии 44.03.01 П едагогическое образование Н ачальное образование
100 000 100 000 100 000 73 500 73 200

Психологии 37.03.01 Психология
110 000 110 000 90 700 90 000

П сихологии 44.03.02 П сихолого-педагогическое
образование

П сихология и социальная 
педагогика 73 500 73 200

Русской филологии 44.03.05 П едагогическое образование Русский язы к и литература

100 000 100 000 100 000 73 500 73 200 73 200
Русской филологии 45.03.01 Ф илология О течественная филология

100 000 100 000 100 000 73 500 73 200
Специальной педагогики и 
психологии

44.03.03 С пециальное
(дефектологическое)

Л огопедия

100 000 100 000 100 000 93 800 92 200
Специальной педагогики и 
психологии

44.03.03 С пециальное
(дефектологическое)
образование

С пециальная психология

90 000 90 000 90 000 93 800 92 200
Ф изико-математический 44.03.01 П едагогическое образование М атематика

80 000 80 000 80 000 73 500 73 200
Ф изической культуры 49.03.01 Ф изическая культура Спортивная тренировка

73 500 73 500 73 500 73 500 73 200
Экономический 38.03.04 Г осударственное и 

муниципальное управление
Государственная и 
муниципальная служ ба

100 000 100 000 88 600 87 800
Экономический 38.03.03 У правление персоналом У правление персоналом  

организации
100 000 100 000 88 600 87 800



Приложение 3 к Приказу МСОУ от
" ft]С "О 1̂  202?г. № ______

Стоимость обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам 
магистратуры очной и очно-заочной формы обучения на 2021-2022 учебный год

Факультет Шифр Направление подготовки Программа 2021/2022 2021/2022
О ч н а я  (р у б л е й ) О чн о-заочная

1 курс 2 курс 1 курс 2 курс Зкурс

Б езоп асн ости 44.04.01 П едагогическое С оциальная б езоп асн ость
ж изн едеятельн ости образование

246  200 323 100
Б езоп асн ости 44.04.01 П едагогическое К ом плексное обесп ечен и е безоп асн ости
ж изн едеятельн ости образование и ресурсосбереж ен и я

150 000
Б езоп асн ости 44.04.01 П едагогическое П едагогические техн ологи и  в
ж и зн едеятельн ости образование соврем ен н ом  образован и и  в области  

безопасности  ж и зн ед еятельн ости 150 000
Б езоп асн ости 05.04.06 Э кология и Э кологи ческая  б езоп асн ость  (сетевая,
ж изн едеятельн ости п ри родопользование м еж дународная)

150 000
Б иолого-хим ический 06.04.01 Биология Б иоэкология

259  800 347 100
Б и олого-хим ический 06.04.01 Биология Б иом едицинские науки и техн ологи и

200 000
Б и олого-хим ический 44.04.01 П едагогическое

образование
Биология

246 200 323 100
Б иолого-хи м и чески й 44.04.01 П едагогическое

образование
Х им ическое образование

120 000
Г еограф о-экологически й 44.04.01 П едагогическое Г еограф ия и м еж культурная

образование ком м уникация

246 200 323 100
Г еограф о-экологически й 05.04.06 Э кология и М еж дун ародн ое сотрудн и чество  в

п ри родопользование области  экологи и  и природопользования

259  800 347 100
Г еограф о-экологически й 05.04.06 Э кология и Э кологический  туризм  и рекреация

природопользование 130 000 126 000 - - -

1



^Приложение 3 к Приказу МГЖиложеж
_____ " О Ч 202'1 г №

Факультет Шифр Направление подготовки Программа 2021/2022 2021/2022
О ч н а я  (р у б л е й ) О чн о-заочная

1 курс 2 курс 1 курс 2 курс Зкурс

И зобразительного  
и скусства и народны х 
рем есел

44.04.01 П едагогическое
образование

И зобрази тельн ое искусство

150 000 323 100
И стории, политологии  и 
права

44.04.01 П едагогическое
образование

И сторическое образован и е

246 200 323 100
И стории, политологии  и 
права

44.04.01 П едагогическое
образование

С оврем ен н ая  наука в преподавании  
истории  и общ ествен н о-п оли ти чески х  
дисциплин 170 000

И стории, политологии  и 
права

44.04.01 П едагогическое
образование

П реп одаван и е истории  и 
общ ествознания

170 000
Л ингвистический 45.04 .02 Л ингвистика П рикладная и эксп ери м ен тальн ая  

л и н гви стика (ан гли й ски й  язы к) 246  200 323 100
Л ингвистический 45.04 .02 Л ингвистика Т еория перевода и 

м еж культурн ая/м еж ъязы ковая  
ком м уникация (английский  язы к) 246  200 323 100

Л ингвистический 44.04.01 П едагогическое
образование

Т еорети ч ески е и м етодологи чески е 
основы  преп одаван и я китайского  язы ка

160 000
Л ингвистический 44.04.01 П едагогическое

образование
Т еорети чески е и м етодологи чески е 
основы  преподавания ан гли й ского  язы ка

246 200 323 100
Л ингвистический 44.04.01 П едагогическое

образование
П реп одаван и е китайского  язы ка в 
п оликультурной  среде (сетевая, 
м еж дународная) 160 000

П сихологии 44.04.01 П едагогическое
образование

Н ачальное образован и е

246 200 323 100
П сихологии 44.04.01 П едагогическое

образование
П си холого-п едагоги ческое 
соп ровож ден и е дош кольн ого , общ его, 
дополн и тельн ого  и проф ессионального  
образования 246 200 323 100

П сихологии 37.04.01 П сихология О рганизационная психология

259 800 347 100 ПО 000



Приложение 3 к Приказу МСОУрт
" # Ь "  0 4  202? г.

Факультет Шифр Направление подготовки Программа 2021/2022 2021/2022
О ч н а я р у б л е й ) О чно-заочная

1 курс 2 курс 1 курс 2 курс Зкурс

П сихологии 37.04.01 П сихология П си хол оги ческое консульти рован и е

259  800 347 100 ПО 000
П сихологии 37.04.01 П сихология П си хологи я о р ган и зац и он н о­

уп равл ен ческой  деятельн ости  
руководи тел ей  низш его, средн его  и
RMr.uiern зиеня_________________________ 110 000

П сихологии 37.04.01 П сихология С оциальная психология

259 800 347 100 110 000
П сихологии 37.04.01 П сихология П си хологи я уп равлен и я персоналом  

(H R ) 1 15 000 115 000
Р ом ано-герм анских
язы ков

45 .04 .02 Л ингвистика С оп оставлен и е лингвокультур  и 
м еж культурн ая  ком м уникация 
(герм ан ски е язы ки : н ем ецкий  язы к) 246  200 323 100

Р ом ано-герм анских
язы ков

45 .04.02 Л и н гви сти ка С оп оставлен и е ли н гвокультур  и 
м еж культурная ком м уникация 
(ром ан ски е язы ки : ф ранцузский  язы к) 246  200 323 100

Р ом ано-герм анских
язы ков

45 .04.02 Л и н гви сти ка Т еори я обучен и я иностранны м  язы кам  и 
м еж культурн ая  ком м уникация 
(английский  язы к) 160 000

Ром ано-герм анских
язы ков

44.04.01 П едагогическое
образование

Л и н гвод и дакти ка и м еж культурное 
образован и е (английский  язы к)

246  200 323 100
Русской ф илологии 44.04.01 П едагогическое

образование
Л и тературн ое образован и е

246 200 323 100
Русской ф и лологии 44.04.01 П едагогическое

образование
Я зы ковое образован и е

246 200 323 100
Русской ф илологии 45.04.01 Ф илология Ф и лологи ческое обеспечение С М И

246 200 323 100
Русской ф илологии 45.04.01 Ф илология Русский язы к  как иностранны й

150 000
Русской ф илологии 45.04.01 Ф илология Русская словесн ость  

(для и ностранны х граж дан) 160 000 160 000
3



(Приложение 3 к Приказу М ф
d  Ь  " О  Л 202^г. № j _

Факультет Шифр Направление подготовки Программа 2021/2022 2021/2022
О ч н а я  (р у б л е й ) О чн о-заочная

1 курс 2 курс 1 курс 2 курс Зкурс

С п ециальной  педагогики  
и психологии

44.04.01 П едагогическое
образование

И н теграти вн ы й  п одход  к обучению  
детей  с р еч ев ы м и  наруш ен и ям и

246 200 323 100
С пециальной  педагогики  
и психологии

44.04.01 П едагогическое
образование

С п ец и альн ое д ош кольн ое образование

246 200 323 100
С пециальной  педагогики  
и психологии

44.04.01 П едагогическое
образование

П си холого-п едагоги ч еское 
соп ровож д ен и е детей  с расстрой ствам и  
аути сти ческого  спектра__________________ 150 000

Т ехнологии  и 
п редприним ательства

44.04.01 П едагогическое
образование

П роф есси он ал ьн ое образован и е

246 200 323 100
Т ехнологии  и 
предприним ательства

44.04.01 П едагогическое
образование

П роектн ое обучен и е и робототехн и ка в 
образовательн ы х  учреж ден и ях

246 200 323 100
Ф изико-м атем атический 44.04.01 П едагогическое

образование
М атем ати ческое образован и е

246 200 323 100
Ф изико-м атем атический 44.04.01 П едагогическое

образование
И н ф орм ати ка в образован и и

246 200 323 100
Ф изико-м атем атический 44.04.01 П едагогическое

образование
Ф изика в образован и и

246  200 323 100
Ф изической  культуры 49.04.01 Ф изическая культура П роф есси он альн ое образован и е в 

отрасли  ф и зи ческой  культуры  и спорта

408  000
Ф изической  культуры 44.04.01 П едагогическое

образование
П едагоги ческое образован и е в 
ф изкультурн о-сп орти вн ой  деятельности

130 000 130 000
Э коном ический 38.04.02 М енедж м ент А нтим онопольное регулирование

150 000 323 100
Э коном ический 38.04 .02 М енедж м ент Г осударственное уп равлен и е в сф ере 

м олодеж н ой  политики
246  200 323 100

Э коном ический 38.04.02 М енедж м ент К адровы й м ен едж м ен т
246  200 323 100



риложение 3 к Приказу МГ<
Ъ " О  / 20?! г. № _

Факультет Шифр Направление подготовки Программа 2021/2022 2021/2022
О ч н а я р у б л е й ) О чн о-зао чн ая

1 курс 2 курс 1 курс 2 курс Зкурс

Э коном ический 38.04.02 М енедж м ент Р еги он альн ое уп равлен и е и 
м ун и ципальны й м ен ед ж м ен т 246 200 323 100

Э коном ический 38.04.02 М енедж м ент У п равлен и е госуд арствен н ы м и  и 
м ун иципальны м и закупкам и

246 200 323 100
Э коном ический 38.04.02 М енедж м ент М ен едж м ен т в сф ере здравоохран ен и я

246 200
Э коном ический 38.04.02 М енедж м ент У п равлен и е и н н овац и он н ы м и  и 

инвести ц и он н ы м и  п роектам и
150 000 323 100

Э коном ический 44.04.01 П едагогическое
образование

С оц и альн о-экон ом и ческое образование

246 200 323 100
Ю ридический 40.04.01 Ю риспруденция П ред п ри н и м ательское право, 

ком м ерч еское право
90 000

Ю ридический 40.04.01 Ю риспруденция У головн ое право , крим инология, 
у гол овн о-и сп олн и тельн ое право

90 000 90 000
Ю ридический 40.04.01 Ю риспруденция У головн ы й  процесс, кри м и н али сти ка и 

судебная эксп ерти за, теори я оп ерати вн о­
розы скн ой  деятельн ости

90 000
Ю ридический 40.04.01 Ю риспруденция П равовое обесп ечен и е и 

п си хологи ческое соп ровож ден и е 
судоп рои зводства

90 000
Ю ридический 40.04.01 Ю риспруденция П равовое обесп ечен и е н ациональной  

безопасности
90 000

Ю ридический 40.04.01 Ю риспруденция К орп орац и я и корп орати вн ое право
90 000 90 000 _ _ _

5



р^иложение 4 к Приказу МГОУ.с
202//г. № A  J 5 -

Стоимость обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам 
магистратуры заочной формы обучения на 2021-2022 учебный год

Факультет Шифр Направление подготовки Программа 2021/2022 2021/2022
З а о ч н а я  (с  д и с т а н .) З а о ч н а я  (р у б л е й )

1 курс 2 курс Зкурс 1 курс 2 курс 3 курс

Б езо п асн о сти 44.04.01 П ед аго ги ч еск о е К о м п л е к сн о е  о б е сп еч ен и е  б е зо п а с н о ст и
ж и зн ед ея тел ьн о сти о б р азо в ан и е и р е су р со сб ер еж ен и я

70 000 90  000
Б езо п асн о сти 44.04.01 П ед аго ги ч еск о е П е д а го ги ч ес к и е  т е х н о л о г и и  в
ж и зн ед ея тел ьн о сти о б р азо в ан и е с о вр м е н н о м  о б р а зо в а н и и  в о б л асти  

б е зо п а с н о ст и  ж и зн е д е я те л ьн о ст и 90  000
И стори и , п о л и то л о ги и  и 44.04.01 П ед аго ги ч еск о е С о в р ем е н н а я  н ау к а  в п р еп о д ав ан и и
п р ава о б р азо в ан и е и сто р и и  и о б щ ес т в е н н о -п о л и ти ч е ск и х

д и сц и п л и н _________________________________ 70 000 - - - - -

П си х о л о ги и 44.04.01 П ед аго ги ч еск о е
о б р азо в ан и е

Н ач ал ьн о е  о б р а зо в а н и е

110 000 125 000
П си х о л о ги и 44.04.01 П ед аго ги ч еск о е П си х о л о го -п ед аго ги ч е ск о е

о б р азо в ан и е с о п р о в о ж д ен и е  д о ш к о л ь н о го , о бщ его , 
д о п о л н и т ел ь н о го  и п р о ф есси о н ал ь н о го  
о б р азо в ан и я 70 000 110 000 110 000

П си х о л о ги и 37.04.01 П си х о л о ги я П с и х о л о ги ч е ск о е  ко н су л ьти р о в ан и е

110 000 125 000
С п ец и ал ьн о й  педагоги ки 44.04.01 П ед аго ги ч еск о е И н тегр ати вн ы й  п о д х о д  к об у ч ен и ю
И  п си х о л о ги и о б р азо в ан и е д е те й  с р еч евы м и  н ар у ш ен и ям и

70 000
Ф и зи ч еск о й  культуры 49.04.01 Ф и зи ч еск ая  ку л ьту р а П р о ф ес си о н ал ь н о е  о б р азо в ан и е  в 

о тр асл и  ф и зи ч е с к о й  культуры  и с п о р та

87 000 87 000 87 000
Э к о н о м и ч еск и й 38 .04 .02 М ен ед ж м ен т К ад р о в ы й  м ен ед ж м ен т

70 000
Э к о н о м и ч еск и й 38 .04 .02 М ен ед ж м ен т Р е ги о н а л ьн о е  у п р ав л ен и е  и 

м у н и ц и п ал ьн ы й  м ен ед ж м ен т 70 000
Э к о н о м и ч еск и й 38 .04 .02 М ен ед ж м ен т У п р ав л ен и е  го су д ар ств ен н ы м и  и 

м у н и ц и п ал ьн ы м и  закуп кам и
80 000

Э к о н о м и ч еск и й 38 .04 .02 М ен ед ж м ен т У п р ав л ен и е  и н н о в ац и о н н ы м и  и 
и н вести ц и о н н ы м и  п р о ектам и

70 000

1



Приложение 4 к Приказу МГОУ.от
.Л 20?../г №

Факультет Шифр Направление подготовки Программа 2021/2022 2021/2022
З а о ч н а я  ( с  д и с т а н .) З а о ч н а я  (р у б л е й )

1 курс 2 курс Зкурс 1 курс 2 курс 3 курс

Э к о н о м и ч еск и й 38.04.01 Э к о н о м и к а Ф и н ан со вая  ан ал и ти к а  и  к о н с ал т и н г

70 000

Э ко н о м и ч ески й 38 .04 .04 Г о су д ар ств ен н о е  и
м ун и ц и п ал ьн о е
уп р авл ен и е

У п р авл ен и е  р а зв и ти ем  р е ги о н а

70 000

Ю р и д и ч ески й 40.04.01 Ю р и сп р у д ен ц и я Г р аж д ан ск о е  право , с е м е й н о е  право , 
м еж д у н ар о д н о е  ч а с тн о е  п раво 60 000 60 000 90 000

Ю р и д и ч ески й 40.04.01 Ю ри сп р у д ен ц и я У го л о вн о е  п раво , к р и м и н о л о ги я , 
у г о л о в н о -и сп о л н и т ел ьн о е  п раво

60 000

Ю р и д и ч ески й 40.04.01 Ю ри сп р у д ен ц и я У го л о вн ы й  п р оц есс , к р и м и н ал и с ти к а  и 
суд еб н ая  эксп ер ти за , т ео р и я  о п е р а т и в н о ­
р о зы скн о й  д е я те л ьн о ст и

60 000 60 000 90 000

Ю р и д и ч ески й 40.04.01 Ю р и сп р у д ен ц и я П р ав о в о е  о б е сп еч ен и е  и 
п си х о л о ги ч еск о е  со п р о в о ж д ен и е  
су д о п р о и зв о д ств а

60 000

Ю ри д и чески й 40.04.01 Ю р и сп р у д ен ц и я П р ав о в о е  о б есп еч ен и е  н ац и о н ал ь н о й  
безо п асн о сти

60 000

Ю ри д и чески й 40.04.01 Ю ри сп р у д ен ц и я Ю р и ст  в  п р а в о о х р ати тел ьн о й  и 
п р ав о защ и тн о й  д е я те л ьн о ст и 50 000

Ю р и д и ч ески й 40.04.01 Ю ри сп р у д ен ц и я К о р п о р ац и я  и к о р п о р а ти в н о е  право
_ _ _ 60 000 _ _

2


